tradidit, ei iterum per prestarium represtaremus, quorum haec sunt nomina: ill. et

eius sobolem his nominibus a, sed extra hos unum servum empticium in ea videlicet

40 20. d) port c. e) hospitai c. f) spripsi c. g) Wwae A linéaments circumdwstaeswii c.

h) dat c.
21 –Gold. 26; Bal. 47; Roz. 397. Cod.4. n) lege: devitandao. b) supple: para. c) dec c.

ppoâ. cett. d) poF. oum.'hnsp c. c) inter sorip et si quaedam Kneamentnc,

22= Oolâ. 34; Bal. 45; Roz. 361, §. 1. Cod. 4.

16 23 = OoU. fi6; liai. 46; Roz. 861, §. 2. Cod.4. 11)nominiminibusc.

1) Formula scripta esl, ex earta a. 837, Wartmann l, nr. 367. 2) Certa multae

pecunia, lege Alamannorum non institula, in ipsa potins oarta constitui debuit. Cf. li. Loening,

'Der Verlragsbruch nach Dcutsuhem RecWp. 592 .«/.
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ratione, ut ea habeat tempus vitae suae censumque annis singulis inde solvat, et si

rediœere voluerit, cum illo pretio redimat. Illum vero supra nominatum servum N. in

eundem censum habeat tempus vitae suae, et sib redimere voluerit, cum illo pretio

redimat. Post obitum vero eius omnia ad supradictum monasterium redeant perpetim

possidenda, si ante non redimeritc. 5

Actum in ipso monasterio publice, praesentibus istis, quorum hic signacula con-

tinentur. Sig. decanid, praepositi, cellariie, sacratarii, portarii, hospitarii, camerarii6.

Signa aliorum testium. Ego itaque ill. soripsi et subscripsi Notavi diem ill., ill. datas,

anno ill. ill. imperatoris, sub ill. comité.

2. COLLECTIO SANGALLENSIS Io

SALOMONIS ni. TEMPORE
CONSCRIPTA.

Non pauci codices formulas huius collectionis exhibent, integras tamen duo tan-

tum, literis A 1. 2 a nobis signati. Qui tanta inter se propinquitate coniuncti sunt,

ut etiam in vitiis plerisque conveniant; neque vero alter ex altero, sed ambo ex tertio 16

quodam descripti esse videntur.

A 1) Codex Vindobonensisbibliothecaepalat. 1609 (theol. 732) saec, X. Cf.

Dilmmler, 'Das Formelbuch des Bischof Salomo III. von Constanz' praef. p. XXIII sq.

et 'N. Archiv' IV, p. 553. Exhibet fol. 17'– 53. formulas 1–47, versibus subiectis,

quos edidit Dtimmler, 'Formelbuch' inter appendices B 1 3. et ex codice A 2. 20

<St. Gallische Denkmale aus der Karoling. Zeit' in 'Mittheil. der antiquar. Gesellschaft

in Zilrich' XII, 6, p. 225 sq. (= capita nostra 48-50). Capitis 43. aliqua pars, uno

folio exciso, deest. Praecedunt collectionem duae illae epistolae, quas Dilmmler,

'Formelbuch', inter appendices A 1. 2. edidit. Descripsit formulas in usum huius edi-

tionis V. Cl. W. Wattenbach a. 1848. 25

A V) Codex Monacensis Lat. 15819 (olim, Capit. Salzburg. 19) saec. XII. in

extrema parte continet caput 28. et epistolas ap. Dilmmler A 1. 2, quae sine dubio

ex codice A 1 descripta sunt. Cf. 'N. Archiv' VIII, p. 505. Codicem hue transmissum

evolvi.

A 2) Codex Monacensis Lat. 19413 (olim Tegernsee. 1413, antiquior numerus 30

1016). Liber ex duabus partibus inter se diversis colligatus est, quarum altera, for-

mulas continens, saec. X. exeunte scripta est. Cf. Dummler, 'Formelbuch' praef.

p. XXVI, et eN. Archiv' IV, p. 553; Rockinger, 'Drei Formels ammlung en' in 'Quellen

und Erorterungen zur Bair. und Deutschen GescL' VII, p. 29 sqq. Exhibet codex

fol. 67 109. formulas 1 47. et versus subiectos eosdem ac cod. Al, quibus ante 35

caput nostrum 50. inserta est formula Addit. 6. Praecedunt etiam eaedem duae epi-
stolae ac in cod. A 1. Codice hue transm.isso, formulas contuli.

A 3) Codex archivi Colmariensis ladula 12, nr. 4. saec. X; cf. supra p. 378.

Duo tantum capita 16. 17 praebet, quae cum nonnisi in codicihus 4 1. inveniantur,

de codice hic refero. Editis usus sum. 40

Ex eodem archetypo ac codex deperditus ille, ex quo A 1. descripti sunt, oriun-

dus est, sed neque integram exhibet collectionem neque inmutatam

23. b) sediraerepro se red. 0, c) redimiretcorr. redimirit c. tl) decc u. e) Cott. Saoru.

Por. hospî. cain. c. f) Uleraesi UneamentUexornalae et a praecedentibunseparatae sunt c. g) daf c.
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B) Codex Rhenaugiensis 131, nunc archivi 'luncensis, saec. A; cf. supra

p. 378. Haec collectio p. 42. incipit eodem folio verso, quo recto alia, quam supra

edidimus, alia manu exarata, terminatur. Exstant capita 1–4. intégra, 5. 8. mutila,

9. 10. 24. integra, 25. 38-47. mutila. Capita 11–23. omissa sunt, reliqua quae desi-

5 derantur aut foliis excisis perierunt, aut vetustate deleta sunt. Inter capita 42. et 43.

legitur fragmentum formulae, ab ipso opere fortasse non alienae, Addit. 1. Descripsit

formulas V. I. Waitz.

Non ex eadem recensione sed ex antiquiore, ut videtur, oriundus est

C) Codex Parisiensis Lat. 10757 (Suppl. Lat. 1007, olim Rosniensis nr. 2410)

io saec. X, folia 16 in 4». Cf. Dûmmler, 'Formelbuch' praef. p. XXIX sqq. Praecedunt

ipsam collectionem Additamenta nostra 4. 5. 2. 3, ubi inter 5. et 2. insertum est cap. 31.

libri Walahfridi Strabonis de exordiis et incrementis rerum ecclesiasticarum (= Form.

Als. B). Ipsius collectionis exstant formulae 1-5, quas continuo, nullis quidem foliis